
 

 

EDITAL Nº 02/2020 – PPGMat: PROCESSO SELETIVO DE DOUTORADO E          
MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA        
UFPB 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 
 

NÍVEL: DOUTORADO  
 

A comissão de seleção torna pública a avaliação dos(as) candidatos(as) com inscrição            
deferida fundamentada no item 5. AVALIAÇÃO CURRICULAR do EDITAL Nº 02/2020 -            
PPGMat. 

 

Avaliação dos(as) candidatos(as) com inscrição deferida 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

MATEMÁTICA DA UFPB 

CANDIDATOS(AS) MÉDIA 

AIURY SILVA AZERÊDO 9,65 

ANSELMO RIBEIRO LOPES 9,52 

ANTONIO GUIMARÃES LEITE 9,5 

ANTONIO NILSON ALVES SILVA JÚNIOR 7,82 

ARNANDO NELIO SOUSA CARVALHO 9,75 

AVAETÊ DE LUNETTA E RODRIGUES GUERRA 0 

CHRISTOPHER CARLISSON DE SOUSA QUEIROZ 9,22 

DANILO DA NOBREGA SANTOS 8,05 

DAVIS MAGALHÃES DE FREITRAS 8,72 

DAYNARA GUIMARAES MELO 8,46 

EDSON RAFAEL BRAGA DO NASCIMENTO 8,97 



 

EDUARDO DIAS LIMA 8,97 

ERISVALDO VÉRAS VIEIRA 8,35 

FÁBIO ARCEU FERREIRA 9,82 

FABIOLA SILVA DE TEIVE E ARGOLO 8,72 

FERNANDO SANTOS DE JESUS 9,5 

GEISA GAMA OLIVEIRA 5,7 

GUILHERME FRANCISCO DO NASCIMENTO 8,07 

JAKCNEY LUAN AZEVEDO DE SOUSA 7,87 

JANDEILSON SANTOS DA SILVA 7,42 

JÉFERSON NASCIMENTO SILVA 9,02 

JOÃO VINÍCIUS DA SILVA 9,05 

JOSAFÁ MARTINS GONÇALVES 7,35 

JOSENILDO DA SILVA 7,25 

LEANDRO FAVACHO DA COSTA 8,73 

MANUEL VINICIUS RIBEIRO LOPES LIMA 8,78 

MARCOS ALEXANDRE RABELO DE LIMA 8,42 

MARCOS GABRIEL DE SANTANA 9,5 

MICHELE ALESSANDRA SILVA DA SILVA 8,05 

MURILO CHAVEDAR DE SOUZA ARAÚJO 9,23 

OZANA DA SILVA ALENCAR 8,89 

RICARDO FERREIRA DIAS 7,75 

ROBSON LUCAS SOARES DA SILVA 8,4 

THIAGO GUIMARÃES MELO 9,5 

THYAGO SOUZA ROSA SANTOS 9,62 

VICTOR VINICIUS FRANÇA SILVA 8,42 



A comissão de seleção torna pública a ordenação dos(as) candidatos(as)          
aprovados(as) fundamentada na avaliação dos(as) candidatos(as) com inscrição deferida, de          
acordo com os itens 6, 7 e 8 do EDITAL Nº 02/2020 - PPGMat. 

 

Ordenação dos(as) candidatos(as) aprovados(as)  

(Ordem decrescente de média) 

 

1 FÁBIO ARCEU FERREIRA 

2 ARNANDO NELIO SOUSA CARVALHO 

3 AIURY SILVA AZERÊDO 

4 THYAGO SOUZA ROSA SANTOS 

5 ANSELMO RIBEIRO LOPES 

6 MARCOS GABRIEL DE SANTANA 

7 THIAGO GUIMARÃES MELO 

8 ANTONIO GUIMARÃES LEITE 

9 FERNANDO SANTOS DE JESUS 

10 MURILO CHAVEDAR DE SOUZA ARAÚJO 

11 CHRISTOPHER CARLISSON DE SOUSA QUEIROZ 

12 JOÃO VINÍCIUS DA SILVA 

13 JÉFERSON NASCIMENTO SILVA 

14 EDUARDO DIAS LIMA 

15 EDSON RAFAEL BRAGA DO NASCIMENTO 

16 OZANA DA SILVA ALENCAR 

17 MANUEL VINICIUS RIBEIRO LOPES LIMA 

18 LEANDRO FAVACHO DA COSTA 

19 FABIOLA SILVA DE TEIVE E ARGOLO 

20 DAVIS MAGALHÃES DE FREITRAS 

21 DAYNARA GUIMARAES MELO 

22 MARCOS ALEXANDRE RABELO DE LIMA 

23 VICTOR VINICIUS FRANÇA SILVA 

24 ROBSON LUCAS SOARES DA SILVA 

25 ERISVALDO VÉRAS VIEIRA 

26 GUILHERME FRANCISCO DO NASCIMENTO 

27 DANILO DA NOBREGA SANTOS 



 

A comissão de seleção torna pública a ordenação dos(as) candidatos(as) aprovados(as)           
autodeclarados ou oriundos da população negra, povos indígenas, povos e comunidades           
tradicionais e pessoas com deficiência fundamentada na avaliação dos(as) candidatos(as) com           
inscrição deferida, de acordo com os itens 6, 7 e 8 do EDITAL Nº 02/2020 – PPGMat. 

 

Ordenação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) autodeclarados ou oriundos da        
população negra, povos indígenas, povos e comunidades tradicionais e pessoas com           
deficiência 

 

 

Finalmente, a comissão de seleção torna pública a ordenação dos(as) candidatos(as)           
aprovados(as) e classificados(as) fundamentada na avaliação dos(as) candidatos(as) com         
inscrição deferida, na ordenação dos(as) candidatos(as) aprovados(as), de acordo com os itens            
3, 6, 7 e 8 do EDITAL Nº 02/2020 – PPGMat. 

 

Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) 

28 MICHELE ALESSANDRA SILVA DA SILVA 

29 JAKCNEY LUAN AZEVEDO DE SOUSA 

30 ANTONIO NILSON ALVES SILVA JÚNIOR 

31 RICARDO FERREIRA DIAS 

32 JANDEILSON SANTOS DA SILVA 

33 JOSAFÁ MARTINS GONÇALVES 

34 JOSENILDO DA SILVA 

1 GUILHERME FRANCISCO DO NASCIMENTO 

1 FÁBIO ARCEU FERREIRA 

2 ARNANDO NELIO SOUSA CARVALHO 

3 AIURY SILVA AZERÊDO 

4 THYAGO SOUZA ROSA SANTOS 

5 ANSELMO RIBEIRO LOPES 

6 MARCOS GABRIEL DE SANTANA 

7 THIAGO GUIMARÃES MELO 

8 ANTONIO GUIMARÃES LEITE 

9 FERNANDO SANTOS DE JESUS 

10 GUILHERME FRANCISCO DO NASCIMENTO 



 

 

João Pessoa, 08 de dezembro de 2020 

Comissão de Seleção 

 

 

 


